
Stranica 1 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

  

 SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE POLAČA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROJ: 3/14        

POLAČA, 04. kolovoza 2014. godine  GODINE: XII 
 

  

 

SADRŽAJ: 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

7. sjednica od 31. srpnja 2014. godine 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 

Polača za razdoblje 01.01.2014. – 30.06.2014. godine 

2 

2. Odluka o dostavi prijedloga za dodjelu nagrada i javnih priznanja  

Općine Polača za 2014. godinu 

12 

3. POZIVNI NATJEČAJ 

za dostavu prijedloga za dodjelu priznanja Općine Polača za 2014. godinu 

12 

4. Odluka o izmjenama Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i 

obnovi zemljišnih knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe 

14 

5. Zaključak o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača putem javnog 

natječaja 

15 

6. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju  

nekretnine u vlasništvu Općine Polača 

16 

7. Zaključak o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača putem javnog 

natječaja temeljem Odluke o određivanju naknade za samovlasno zauzeto i 

izgrađeno građevinsko zemljište 

18 

8. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnine u 

vlasništvu  Općine Polača 

19 

 

 



Stranica 2 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Na temelju članka 108. i 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 

87/08.,136/12.) i članka 32. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 

1/13), Općinsko vijeće na 7. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Polača za razdoblje 

01.01.2014. – 30.06.2014. godine 

 

Članak 1. 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Polača za razdoblje 01.01.2014.-

30.06.2014. godine sastoji se od: 

 

A RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Konto      Opis                                                                                                         u kunama 

6             Prihodi                                                                                                2.134.953,16 

7             Prihodi od nefinancijske imovine                                          20.692,00 

3             Rashodi                          1.400.492,28 

4             Rashodi za nefinancijsku imovinu                          268.403,00 

               Razlika višak/manjak                                                                              486.749,88 

 

 

B  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8             Primici od nefinancijske imovine i zaduživanja                                               0,00 

9             Preneseni manjak prihoda                                                                   2.959.096,03 

5             Izdatci za financijsku imovinu i otplatu zajmova                                             0,00 

               Neto zaduživanje / financiranje                                                           2.959.096,03 

               Višak tekuće godine                                                                               486.749,88 

           Ukupni manjak prihoda                                                                      2.472.346,15 

Članak 2. 

 Manjak prihoda nad izdatcima u iznosu od 2.472.346,15 kuna pokrit će se iz prihoda u 

2014. godini i racionalizacijom troškova. 

  

Članak 3. 

 Sastavni dio ovog Polugodišnjeg  izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Polača je 

Bilanca prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka i posebni dio Proračuna za  razdoblje 

01.01.2014. – 30.06.2014., te obrazloženje uz iste. 

 

Članak 4. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Polača. 

 

Klasa: 021-08/14-01/23 

Urbroj: 2198/26-14-01-2 

Polača, 31.07.2014. 

                                                 OPĆINA POLAČA 

    OPĆINSKO VIJEĆE    Predsjednik  

                                      Općinskog vijeća 

                                                                                                                      Mimo Čirjak 



Stranica 3 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

BILANCA PRIHODA I PRIMITIKA, TE RASHODA I IZDATAKA ZA 2014. GODINU 

       

 
A. PRIHODI  

     

       

 

Konto    Vrsta prihoda i primitka 
Izvršenje 

30.06.2013. 
Plan 2014. 

Izvršenje 

30.06.2014. 

Inde

ks 

4/2 

Inde

ks 

4/3 

 

1 2 3 4 5 6 

 

6     PRIHODI 2.015.468,25 7.691.726 2.134.953,16 105 27 

 

61    Prihodi od poreza 625.942,26 2.316.000 1.067.218,23 170 46 

 

611  Porez na dohodak 578.286,47 1.596.000 666.555,15 115 41 

 

        6111 Porez i prirez na dohodak 578.286,47 1.596.000 666.555,15 115 41 

 

613   Porez na imovinu 36.977,19 650.000 378.521,27 1.02

3 

58 

 

         6131 Stalni porezi na nepokretnu 

imovinu 

1.897,00 80.000 17.463,70 920 21 

 

         6134 Povremeni porez na imovinu 35.080,19 570.000 361.057,57 1.02

9 

63 

 

614   Porez na robu i usluge 10.678,60 70.000 22.141,81 207 31 

 

         6142 Porez na potrošnju 2.162,68 10.000 9.660,61 446 96 

 

         6145 Porezi na koriš. dobara ili 

izvođenje aktivn.  

8.515,92 50.000 12.481,20 146 24 

 

         6163 Neprepoznati nalozi 0,00 10.000 0,00 0 0 

 

63     Pomoći 290.691,13 2.864.000 126.504,24 43 4 

 

633   Pomoći iz proračuna 64.967,93 1.400.000 50.678,47 78 3 

 

         6331  Tekuće pomoći iz proračuna 64.967,93 400.000 50.678,47 78 12 

 

         6332  Kapitalne pomoći iz proračuna 0,00 1.000.000 0,00 0 0 

 

634   Pomoći od ostalih subjekata 225.723,20 1.464.000 75.825,77 33 5 

 

         6341  Tekuće pomoći od HZZ-a 41.971,48 20.000 13.139,77 31 65 

 

         6342  Kapitalne pomoći  183.751,72 1.444.000 62.686,00 34 4 

 

64    Prihodi od imovine 135.545,85 514.000 113.422,51 83 22 

 

641   Prihodi od financijske  imovine           91,80 61.000 26,87 29 0 

 

       6413  Kamate za depozite po viđenju 91,80 1.000 26,87 29 2 

 

       6414  Prihodi od zateznih kamata 0,00 60.000 0,00 0 0 

 

642  Prihodi od nefinancijske imovine 135.454,05 453.000 113.395,64 83 25 

 

       6421  Naknade za koncesije 1.622,51 3.000 1.178,82 72 39 

 

      6423  Ostali prihodi od  nefinancijske 

imovine 

113.311,40 250.000 69.026,52 60 27 

 

      6429 Naknada za zadržavanje građevine u 

prostoru 

20.520,14 200.000 43.190,30 210 21 

 

65    Prihodi od prodaje roba i usluga 894.665,46 1.793.726 782.888,18 87 43 

 

651   Ostale upravne pristojbe 648.000,00 785.000 410.000,00 63 52 

 

      6512   Ostale naknade utvrđene 

općinskom odlukom 

648.000,00 780.000 410.000,00 63 52 

 

      6513   Ostale upravne pristojbe 0,00 5.000 0,00 0 0 

 

652   Prihodi po posebnim propisima  12.481,85 58.726 1.129,96 9 1 



Stranica 4 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

      6526  Ostali nespomenuti prihodi 12.481,85 58.726 1.129,96 9 1 

 

653    Komunalni doprinosi i naknade  234.183,61 950.000 371.758,22 158 39 

 

      6531  Komunalni doprinosi 98.620,96 400.000 195.140,96 197 48 

 

      6532   Komunalna naknada  133.202,55 520.000 176.617,26 132 33 

 

      6533  Naknada za priključke 2.360,10 30.000 0,00 0 0 

 

66    Ostali prihodi 68.623,55 200.000 44.920,00 65 22 

 

661 Prihodi koje proračuni i proračunski 

korisnici ostvare obavljanjem poslova na 

tržištu  (vlastiti prihodi) 

30.062,00 100.000 25.420,00 84 25 

 

     6615  Prihodi od obavljanja poslova 

vlastite djelatnosti  

30.062,00 100.000 25.420,00 84 25 

 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 

izvan opće države  

38.561,55 100.000 19.500,00 50 20 

 

        6631 Tekuće donacije od ostalih 

subjekata 

0,00 10.000 0,00 0 0 

 

        6632  Kapitalne donacije 38.561,55 90.000 19.500,00 50 21 

 
      

 

68      Kazne, upravne mjere i ostali 

prihodi 

0,00 4.000 0,00 0 0 

 

681  Kazne i upravne mjere 0,00 4.000 0,00 0 0 

 

          6819  Ostale kazne 0,00 4.000 0,00 0 0 

 

7   PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE             DUGOTRAJNE 

IMOVINE  

390.726,25 2.017.000 20.692,00 5 1 

 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene dug. 

imovine 

388.626,25 2.000.000 20.692,00 5 1 

 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine  310.626,25 1.000.000 5.692,00 1 0 

 

          7111  Zemljište  310.626,25 1.000.000 5.692,00 1 0 

 

712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 78.000,00 1.000.000 15.000,00 19 1 

 

       7124 Ulaganja na tuđoj imovini radi 

prava                korištenja 

78.000,00 1.000.000 15.000,00 19 1 

 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugot. 

imovine 

2.100,00 17.000 0,00 0 0 

 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 2.100,00 17.000 0,00 0 0 

 

        7214  Ostali građevinski  objekti 2.100,00 17.000 0,00 0 0 

 

 Višak prihoda tekuće godine 0,00 0 486.749,88 0 0 

 

 Manjak prihoda tekuće godine 670.299,28 0 0,00 0 0 

 

 Manjak prihoda iz prethodne godine 2.098.159,41 2.959.096 2.959.096,03 141 100 

 

UKUPNO PRIHODI  
2.406.194,50 6.749.630 2.155.645,16 89 31 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Stranica 5 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

B. RASHODI  

       

 

Konto    Vrsta rashoda i izdatka Izvršenje 30.06.2013. Plan 2014. 
Izvršenje 

30.06.2014. 

Inde

ks 

4/2 

Inde

ks 

4/3 

 

1 2 3 4 5 6 

 

3     RASHODI 1.880.795,08 3.481.430 1.400.492,28 74 40 

 

31    Rashodi za zaposlene 502.096,52 734.730 392.971,65 78 53 

 

311 Plaće  342.328,84 490.820 271.187,81 79 55 

 

        3111 Plaće za zaposlene 338.338,56 483.320 266.544,66 78 55 

 

        3113 Plaće za prekovremeni rad 3.990,28 7.500 4.643,15 116 61 

 

312 Ostali rashodi za zaposlene  3.326,00 28.000 0,00 0 0 

 

        3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.326,00 28.000 0,00 0 0 

 

313 Doprinosi na plaće 156.441,68 215.910 121.783,84 77 56 

 

        3131 Doprinosi za mirovinsko 

osiguranje 

90.553,55 122.670 67.972,95 75 55 

 

        3132 Doprinos za  zdravstveno 

osiguranje 

58.679,98 82.820 47.979,72 81 57 

 

        3133 Doprinos za zapošljavanje 7.208,15 10.420 5.831,17 80 55 

 

32    Materijalni rashodi 768.068,12 1.639.900 545.840,71 71 33 

 

321 Naknade troškova zaposlenima 27.356,99 37.000 14.506,48 53 39 

 

       3211 Službena putovanja 8.284,39 20.000 7.231,98 87 36 

 

       3212 Naknada za prijevoz na posao i s 

posla 

17.654,00 12.000 5.194,50 29 43 

 

       3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.418,60 5.000 2.080,00 146 41 

 

322 Rashodi za materijal i energiju 124.233,06 337.000 111.389,95 89 33 

 

       3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi 

21.923,76 44.000 17.798,75 81 40 

 

       3223 Energija 92.305,30 180.000 89.193,05 96 49 

 

       3224 Materijal i dijelovi za tekuće 

održavanje 

8.170,24 103.000 600,00 7 0 

 

       3225 Sitni inventar i autogume 1.833,76 10.000 3.798,15 207 38 

 

323 Rashodi za usluge  524.397,19 1.027.380 334.126,47 63 32 

 

       3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 18.587,37 35.000 17.893,15 96 51 

 

       3232 Usluge tekućeg i  investicijskog 

održavanja 

374.799,22 662.000 233.112,08 62 35 

 

       3233 Usluge promidžbe i informiranja 14.251,28 100.000 8.200,00 57 8 

 

       3234 Komunalne usluge 62.806,45 157.000 49.939,66 79 31 

 

       3235 Zakupnine i najamnine  16.949,07 8.500 0,00 0 0 

 

       3237 Intelektualne i osobne usluge 31.997,88 51.000 19.354,66 60 37 

 

       3238 Računalne usluge 3.125,00 10.000 3.750,00 120 37 

 

       3239 Ostale usluge 1.880,92 3.880 1.876,92 99 48 

 

324   Naknade ostalih troškova 0,00 10.000 3.870,96 0 39 

 

       3241 Naknade ostalih troškova 0,00 10.000 3.870,96 0 39 

 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 92.080,88 228.520 81.946,85 88 35 

 

       3291 Naknade za rad predstavničkih i 

izvršnih tijela 

34.277,15 90.000 39.310,14 114 43 

 

       3291 Lokalni izbori 7.963,03 0 0,00 0 0 



Stranica 6 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

       3292 Premije osiguranja 6.635,55 6.420 6.413,48 96 100 

 

       3293 Reprezentacija 27.505,95 80.000 25.086,38 91 31 

 

       3294 Članarine 524,84 2.100 500,00 95 23 

 

       3299 Ostali nespomenuti  rashodi 

poslovanja 

15.174,36 50.000 10.636,85 70 21 

 

34    Financijski rashodi 3.627,77 58.500 10.194,92 281 17 

 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 18.500 0,00 0 0 

 

      3423 Kamate primlj.kredite od 

tuzem.kred.inst.izvan jav.sektora 

0,00 18.500 0,00 0 0 

 

343 Ostali financijski rashodi 3.627,77 40.000 10.194,92 281 25 

 

       3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 

1.247,77 10.000 2.919,54 233 29 

 

       3433 Zatezne kamate 0,00 20.000 3.375,38 0 16 

 

       3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi   

2.380,00 10.000 3.900,00 163 39 

 

35     Subvencije 29.051,44 0 0,00 0 0 

 

352 Subvencije bankama i 

ost.fin,institucijama izvan javnog sektora 

29.051,44 0 0,00 0 0 

 

         3523 Subvencije poljoprivrednicima 29.051,44 0 0,00 0 0 

 

37    Naknade građanima iz proračuna 120.898,63 165.000 58.685,00 35 35 

 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 

iz proračuna 

120.898,63 165.000 58.685,00 35 35 

 

       3721 Pomoć građanima i kućanstvima u 

novcu 

120.898,63 165.000 58.685,00 35 35 

 

38    Donacije i ostali rashodi 457.052,60 883.300 392.800,00 44 44 

 

381 Tekuće donacije  457.052,60 808.200 381.100,00 47 47 

 

       3811 Tekuće donacije u novcu 457.052,60 808.200 381.100,00 47 47 

 

382  Kapitalne donacije 0,00 20.000 11.700,00 58 58 

 

       3821 Kapitalne donacije neprofitinim      

organizacijama  

0,00 20.000 11.700,00 58 58 

 

386 Kapitalne pomoći 0,00 55.100 0,00 0 0 

 

       3861 Kapitalne pomoći  0,00 55.100 0,00 0 0 

 

4  RASHODI  ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
1.195.698,70 3.268.200 268.403,00 8 8 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr.imovine 

1.195.698,70 3.268.200 268.403,00 8 8 

 

421 Građevinski objekti 158.202,20 1.450.000 110.115,01 8 7 

 

       4212 Poslovni objekti 131.784,56 230.000 54.120,57 23 23 

 

       4213 Ceste i slični građevinski objekti 21.000,00 1.090.000 55.994,44 5 5 

 

       4214 Ostali građevinski objekti 5.417,64 130.000 0,00 0 0 

 

422 Postrojenja i oprema  10.199,25 1.062.700 84.484,10 7 8 

 

       4221 Uredski namještaj i oprema 6.193,25 12.000 5.327,60 44 44 

 

       4222 Komunikacijska oprema 4.006,00 10.000 799,00 8 7 

 

       4223 Uređaji,strojevi i oprema za ostalu 

namjenu 

0,00 1.040.700 78.357,50 7 7 

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.027.297,25 755.500 73.803,89 9 9 

 

       4264 Ostala nematerijalna imovina  1.027.297,25 755.500 73.803,89 9 9 

 

UKUPNO RASHODI  
3.076.493,78 6.749.630 1.668.895,28 54 24 



Stranica 7 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

       

 
RAČUN FINANCIRANJA 

     
       

 

Konto    Vrsta rashoda i izdatka Izvršenje 30.06.2013. Plan 2014. 
Izvršenje 

30.06.2014. 

Inde

ks 

4/2 

Inde

ks 

4/3 

 

1 2 3 4 5 6 

 

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

84 Primici od zaduživanja 0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih  i 

ostalih financijskih institucija izvan 

jav.sektora 

0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

        844 Primljeni krediti  od tuzemnih 

kreditnih                                                                                                                    

institucija izvan jav.sektora- kratkoročni 

0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 

I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

kredita i zajmova 0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova od kred.i ostalih fin.instit.izvan 

jav.sektora 0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

      544  Otplata glavnice primlj.kredita od 

tuzemnih kred.instit.izan jav.sektora-

kratkoročnih 
0,00 300.000,00 0,00 0 0 

 

  

     

 

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  
2.406.194,50 7.049.630 2.155.645,16 89 30 

 

UKUPNO RASHODI I IZDACI 
3.076.493,78 7.049.630 1.668.895,28 54 23 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Stranica 8 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

POSEBNI DIO  

    

 
RAZDJEL 100  - OPĆINSKO VIJEĆE 

     
       

Pozicija  Konto    Vrsta rashoda i izdatka 
PLAN 

2014 

Izvršenje 

30.06.2014. 

Indeks 

5/4 
Funkcija 

Izvo

ri 

fina

ncir

anja 

1 
  2                                           3 4 5 6 

7 8 

I. PROGRAM  ODRŽAVANJA I IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I OPSEGA RADOVA ODRŽAVANJA 

UREĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

  
1.  Aktivnost: CESTE I JAVNE POVRŠINE         

R0001 
3232  Usluge održavanja  asfaltiranih  cesta 20.000 0,00 0 0451 3 

R0002 
3232  Usluge održavanja neasfaltiranih cesta 50.000 0,00 0 0451 3 

R0003 
3232  Usluge održavanja javnih površina 250.000 126.787,59 50 0451 1,3 

R0004 
3232  Održavanje općinskih groblja 60.000 41.184,50 68 0620 3 

R0005 
4213  Izgradnja nogostupa 80.000 18.494,44 23 0451 2,4 

R0006 

4213  Ulaganje u infrastrukturu građevinske zone Rasti-  

Vitković 

10.000 0,00 0 0451 2,4 

R0007 

4213  Infrastruktura u poslovnoj zoni «Primat» 1.000.00

0 

37.500,00 3 0451 4,6 

R0008 4214  Općinska groblja  10.000 0,00 0 0620 2,4 

R0009 
4264  Izrada baze podataka o nerazvrstanim cestama 15.000 0,00 0 0451 2,4 

R0010 
4264  Dokumentacija za nerazvrstane ceste 50.000 6.450,00 12 0451 2,4 

  

2. Aktivnost: ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG 

OTPADA 

          

R0011 

3232  Redovno održavanje odlagališta komunalnog otpada 100.000 25.000,00 25 0510 5 

R0012 
4214 Sanacija centralnog deponija 100.000 0,00 0 0510 1 

R0013 4264  Plan gospodarenja otpadom 62.500 0,00 0 0510 1 

R0014 

4264  Izrada projektne dokumentacije za centralni deponij 57.000 36.774,25 64 0510 2,4 

  
3. Aktivnost: VJERSKE ZAJEDNICE           

R0015 3821 Kapitalne donacije crkva sv.Kuzme i Damjana 20.000 11.700,00 58 0840 2,4 

  4. Aktivnost: JAVNA RASVJETA           

R0016 
3223  Potrošnja javne rasvjete 90.000 44.272,77 49 0640 3 

R0017 
3224  Materijal za javnu  rasvjetu 100.000 0,00 0 0640 3 

R0018 
3232  Usluge održavanja javne rasvjete 100.000 0,00 0 0640 3 

  5. Aktivnost: VATROGASTVO           

R0019 3232  Usluge održavanja protupožarnih putova 20.000 0,00 0 0320 3 

R0020 
3811  DVD Polača 200.000 112.100,00 56 0320 1 

II. PROGRAM UNAPREĐENJA SPORTA 

  
6. Aktivnost: SPORTSKI KLUBOVI           

R0021 
3811  NK Polača 440.000 214.000,00 48 0810 1 

R0022 
3811  Ostale sportske aktivnosti 20.000 0,00 0 0810 1 

R0023 
3811  Kickboxing klub Polača 40.000 19.500,00 48 0810 1 



Stranica 9 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

R0024 
4212  Novo nogometno igralište 50.000 12.350,00 24 0810 1 

III. PROGRAM POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

  7. Aktivnost: POMOĆI I NAKNADE           

R0025 
3721  Naknada za novorođenčad 30.000 20.500,00 68 1070 1 

R0026 
3721  Naknada za novoosnovane obitelji 15.000 4.000,00 26 1070 1 

R0027 
3721  Pomoć obiteljima umrle osobe  30.000 21.500,00 71 1070 1 

R0028 3721  Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 15.000 6.000,00 40 1070 1 

R0029 3721  Pomoć za ogrijev 10.000 0,00 0 1070 1 

R0030 
3721  Ostale naknade iz proračuna u novcu 25.000 6.685,00 26 1070 1 

R0031 
3811  Crveni križ Benkovac 11.000 0,00 0 1090 1 

R0032 
3811  Ostale udruge 5.000 0,00 0 1090 1 

V. PROGRAM UNAPREĐENJA KULTURE I ŠKOLSTVA  

  
9. Aktivnost: KULTURA            

R0033 
3811  KUD Gradina 30.000 21.500,00 71 0820 1 

  

10. Aktivnost: PREDŠKOLSKI, ŠKOLSKI I 

STUDENTSKI ODGOJ  

          

R0034 3721  Stipendije 40.000 0,00 0 0941 1 

R0035 
3811  Osnovna škola Polača 2.000 0,00 0 0912 1 

R0036 
3811  Bibliobus 5.000 2.500,00 50 0912 1 

R0037 
4212  Izgradnja dječijeg vrtića 100.000 0,00 0 0911 5 

VI. RASHODI I IZDACI KOJI NISU SVRSTANI U PROGRAME 

R0038 
3221  Ostali materijal- novogodišnje čišćenje 5.000 0,00 0 0411 1 

R0039 
3232  Usluge održavanja građevinskih objekata 30.000 23.514,21 78 0133 5 

R0040 

3232  Ostale usluge promidžbe i informiranja - Sajam 

VINCRO i Martinje 

25.000 1.530,00 6 0133 1 

R0041 
3232  Sredstva za Dan Općine, blagdane i spomendane 35.000 0,00 0 0133 1 

R0042 
3234  Opskrba vodom 70.000 15.512,26 22 0630 1 

R0043 
3234  Deratizacija i dezinfekcija 30.000 18.750,00 62 0133 1 

R0044 
3234  Ostale komunalne usluge 22.000 10.125,00 46 0133 1 

R0045 
3235  Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 8.500 0,00 0 0451 1 

R0046 

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 90.000 39.310,14 43 0111 1 

R0047 
3293  Reprezentacija 80.000 25.086,38 31 0411 1 

R0048 3292  Članarine 2.100 500,00 23 0133 1 

R0049 3299  Opremanje civilne zaštite 20.000 0,00 0 0133 1 

R0050 
3299  Ostali nespomenuti  rashodi poslovanja 30.000 10.636,85 35 0490 1 

R0051 

3423  Kamate za primljene kredite od tuzemnih 

kreditnih institucija izvan javnog sektora 

18.500 0,00 0 0112 1 

R0052 
3431  Bankarske usluge i  usluge platnog prometa 10.000 2.919,54 29 0112 1 

R0053 
3433  Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 20.000 3.375,38 16 0112 1 

R0054 
3434  Sredstva za sudske i ostale pristojbe 10.000 3.900,00 39 0330 1 



Stranica 10 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

R0055 
3811  Tekuće donacije političkim strankama 24.200 4.000,00 16 0490 1 

R0056 

3811  Sufin.odjela za provedbu dokumenata, 

prostornog uređenja i gradnje 

12.000 2.000,00 16 0620 1 

R0057 
3811  Ostale tekuće donacije 15.000 1.500,00 10 0490 1 

R0058 
3811  Lokalna akcijska grupa LAURA 4.000 4.000,00 100 0490 1 

R0059 

3831  Ostale naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  55.100 0,00 0 0490 1 

R0060 

4212  Zgrada društvenih djelatnosti s Vatrogasnim 

domom 

50.000 41.770,57 83 0490 5 

R0061 

4212  Sanacija prostorije za potrebe MO Jagodnja 

Gornja 

20.000 0,00 0 0490 5 

R0062 
4214  Skladište, garaže i slično 10.000 0,00 0 0490 5 

R0063 
4214 Dogradnja sekundarne vodovodne mreže 20.000 0,00 0 0490 5 

R0064 
4221  Računala i računalna oprema 7.000 5.327,60 76 0490 5 

R0065 
4221  Uredski materijal 5.000 0,00 0 0490 1 

R0066 
4222  Telefoni i ostala komunikacijska oprema 10.000 799,00 8 0490 1 

R0067 
4223  Kante za smeće 78.400 78.357,50 99 0490 4 

R0068 
4223  Buldožer 962.300 0,00 0 0490 4 

R0069 
4264  Ostala nematerijalna imovina 20.000 5.625,00 28 0620 5 

R0070 4264  UPU Primat proširenje 20.000 2.210,89 11 0620 1 

R0071 4264  Energetsko certificiranje zgrada 20.000 0,00 0 0620 5 

R0072 

4264  Izrada idejnih rješenja i parcelacijskih elaborata 

potrebnih za ishođenje dokumenata prostornog 

uređenja 

10.000 0,00 0 0490 5 

R0073 

4264  Provedba parcelacijskih elaborata po ishođenju 

dokumenata prostornog uređenja 

10.000 0,00 0 0490 5 

R0074 4264  Geodetske usluge 42.000 11.250,00 26 0620 5 

R0075 4264  Izmjene i dopune prostornog plana 15.000 0,00 0 0620 5 

R0076 4264  Legalizacija općinskih zgrada 40.000 11.493,75 28 0490 5 

R0077 
4264 Izrada katastra nekretnina k.o. Tinj i k.o. Polača 394.000 0,00 0 0620 5 

R0078 

5445 Otplata glavnice primljenih kredita od 

tuz.kred.inst.izvan jav.sektora-kratkoročni 

300.000 0,00 0 0112 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Stranica 11 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

RAZDJEL 200 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

  
     

Pozicija  Konto    Vrsta rashoda i izdatka PLAN  2014 
Izvršenje 

30.06.2014. 

Indeks 

5/4 

Funkci

ja 

Izvori 

financi

ranja 

1   2                                           3 4 5 6 7 8 

  
11. Aktivnost: STRUČNO,ADMINISTRATIVNO I 

TEHNIČKO OSOBLJE 

          

R0079 
3111  Plaće u novcu 483.320 266.544,66 55 0111 1 

R0080 
3113  Plaće za prekovremeni rad 7.500 4.643,15 61 0111 1 

R0081 
3121  Nagrade za zaposlene 2.000 0,00 0 0111 1 

R0082 
3121  Naknade za darove za djecu 6.000 0,00 0 0111 1 

R0083 
3121  Ostali rashodi za zaposlene 20.000 0,00 0 0111 1 

R0084 
3131  Doprinosi za MIO I i MIO II 122.670 67.972,95 55 0111 1 

R0085 
3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 82.820 47.979,72 57 0111 1 

R0086 
3133  Doprinosi za  zapošljavanje 10.420 5.831,17 55 0111 1 

  
12. Aktivnost: MATERIJALNI RASHODI           

R0087 
3211  Službena putovanja 20.000 7.231,98 36 0111 1 

R0088 
3212  Naknada prijevoza na posao i s posla 12.000 5.194,50 43 0111 1 

R0089 
3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 2.080,00 41 0111 1 

R0090 
3221  Uredski materijal 30.000 13.787,26 45 0411 1 

R0091 
3221  Materijal za čišćenje 4.000 792,49 19 0411 1 

R0092 
3221  Literatura 5.000 3.219,00 64 0411 1 

R0093 
3223  Električna energija 60.000 29.190,61 48 0435 1 

R0094 
3223  Motorni benzin i dizelsko gorivo  30.000 15.729,67 52 0434 1 

R0095 3224  Materijal i dijelovi za tekuće i inves.održavanje 3.000 600,00 20 0411 1 

R0096 
3225  Sitan inventar i autogume 10.000 3.798,15 38 0412 1 

R0097 
3232  Usluge telefona pošte i prijevoza 35.000 17.893,15 51 0460 1 

R0098 
3232  Usluge održavanja građevinskih objekata 1.000 0,00 0 0133 1 

R0099 
3232  Usluge održavanja opreme 6.000 5.322,50 88 0133 1 

R0100 
3232  Usluge održavanja auta 25.000 9.773,28 39 0133 1 

R0101 
3233  Usluge promidžbe i informiranja 40.000 8.200,00 20 0133 1 

R0102 
3234  Opskrba vodom 35.000 5.552,40 15 0630 1 

R0103 
3237  Ugovor o djelu 1.000 389,66 39 0133 1 

R0104 
3237  Usluge odvjetnika i  pravnog savjetovanja 35.000 18.750,00 53 0133 1 

R0105 
3237  Geodetsko katastarske  usluge 5.000 215,00 4 0133 1 

R0106 
3237  Ostale intelektualne  usluge 10.000 0,00 0 0133 1 

R0107 
3238  Računalne usluge 10.000 3.750,00 37 0131 1 

R0108 
3239  Registracija prijevoznih sredstava 1.880 1.876,92 99 0133 1 

R0109 
3239  Ostale usluge 2.000 0,00 0 0133 1 

R0110 
3241  Naknade ostalih troškova 10.000 3.870,96 39 0133 1 

R0111 
3292  Premije osiguranja prijevoznih sredstava 6.420 6.413,48 99 0133 1 

       
 



Stranica 12 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

Na temelju članka 11. i 11a.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi 

(«Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 

19/13.), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 1/13.) i članka 

12. Odluke o priznanjima Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 2/03.), 

Općinsko vijeće Općine Polača  na svojoj 7. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2014. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o dostavi prijedloga za dodjelu nagrada i javnih priznanja  

Općine Polača za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom pozivaju se Općinsko vijeće Općine Polača, Općinski načelnik, 

trgovačka društva, ustanove, političke stranke, športski klubovi, mjesni odbori, druge organizacije 

i udruge, građani da dostave svoje prijedloge za dodjelu nagrada i javnih priznanja Općine Polača 

za 2014. godinu. 

 

Članak 2. 

 Općinsko vijeće Općine Polača ovom Odlukom će oglasiti pozivni natječaj za dostavu 

prijedloga za dodjelu nagrada i javnih priznanja sukladno Odluci o priznanjima Općine Polača 

(«Službeni glasnik» Općine Polača, broj 2/03.). 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/14-01/22 

Urbroj: 2198/26-14-01-2 

Polača, 31. srpnja 2014. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

            Predsjednik  

                    Općinskog vijeća 

                      Mimo Čirjak 

________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 11. i 11a.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi 

(«Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 

19/13.), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 1/13.) i članka 

12. Odluke o priznanjima Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 2/03.), 

Općinsko vijeće Općine Polača  na svojoj 7. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2014. godine, 

donosi 

 

POZIVNI NATJEČAJ 

za dostavu prijedloga za dodjelu priznanja Općine Polača za 2014. godinu  

 

 

Pozivaju se: 

- Općinsko vijeće Općine Polača,  

- Općinski načelnik,  

- Trgovačka društva,  



Stranica 13 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

- Ustanove,  

- Političke stranke,  

- Športski klubovi,  

- Mjesni odbori,  

- Druge organizacije i udruge,  

- Građani 

da dostave svoje prijedloge za dodjelu priznanja Općine Polača za 2014. godinu. 

 

 

 Priznanja Općine Polača dodjeljuju se za najviše zasluge u promicanju znanosti, 

gospodarstva, odgoja, naobrazbe, kulture, umjetnosti, športa, tjelesne kulture, zdravstva i 

socijalne skrbi i drugih djelatnosti značajnih za Općinu Polača. 

 

Priznanja Općine Polača su: 

 

I. Priznanje počasni građanin Općine Polača 

Počasni građanin Općine Polača može se proglasiti građanin Republike Hrvatske i druge 

države, koji je svojim radom, znanstvenim ili političkim djelovanjem značajno pridonio 

napretku i ugledu Općine, ostvarenju  i razvoju demokracije u Republici Hrvatskoj. 

 

II. Nagrada Općine Polača 

Nagrada Općine Polača dodjeljuje se za osobite uspjehe  postignute u razvijanju 

društvenih odnosa, te unapređenju gospodarstva, obrazovanja, znanosti, kulture, socijalne 

skrbi i drugih djelatnosti značajnih za Općinu Polača. 

 

III. Grb Općine Polača 

Grb Općine Polača dodjeljuje se za zasluge za opći razvoj demokracije, zaštite ljudskih 

prava i temeljnih sloboda građana Općine, Republike Hrvatske i drugih država. 

 

IV. Plaketa Općine Polača 

Plaketa Općine Polača dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama za uspjehe postignute u 

razvoju društvenih odnosa i unapređenju gospodarstva, obrazovanja, znanosti, kulture, 

socijalne skrbi i drugih djelatnosti značajnih za Općinu Polača. 

 

V. Priznanje Općine Polača 

Priznanje Općine Polača dodjeljuje se građanima i pravnim osobama Općine Polača, 

Republike Hrvatske i drugih država za zasluge u općem razvoju demokracije i poseban 

doprinos u razvoju Općine Polača. 

 

 Nagrade Općine Polača dodjeljuju se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine 

Polača u povodu Dana Općine Polača, 26. rujna 2014. godine. 

 

 Prijedlozi za dodjelu javnih priznanja podnose se u pisanom obliku s obrazloženjem na 

slijedeću adresu: 

 

OPĆINA POLAČA 

Općinsko vijeće 

«prijedlog za dodjelu priznanja» 

k.b. 231/A 

23423 Polača 



Stranica 14 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

i to najkasnije 8 dana od dana objave na web stranici Općine Polača i Oglasnoj ploči Općine 

Polača. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE POLAČA 

 

Pozivni natječaj objavljen na Oglasnoj ploči Općine Polača dana ___________2014. godine 

 

Pozivni natječaj skinut sa Oglasne ploče Općine Polača dana _____________2014. Godine 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 

1/13.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 7. sjednici, održanoj dana  31. srpnja 2014. 

godine, donosi 

  

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i obnovi zemljišnih knjiga 

na području Općine Polača za fizičke osobe 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom mijenja se članak 2. Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i 

obnovi zemljišnih knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe, klasa: 021-08/11-01/49, 

urbroj: 2198/26-11-01-1 od 13. listopada 2011. godine, koji izmijenjeni članak sada glasi: 

 

- «Nakon prikupljenih podataka o vlasnicima i broju parcela, uz cijenu iz članka 1. ove Odluke 

određuje se cijena za vlasnike po parceli u iznosu od 200,00 kuna, koji iznos se plaća prije javnog 

izlaganja». 

 

Članak 2. 

 Ostale odredbe Odluke o visini sufinanciranja katastarske izmjere i obnovi zemljišnih 

knjiga na području Općine Polača za fizičke osobe, klasa: 021-08/11-01/49, urbroj: 2198/26-11-

01-1 od 13. listopada 2011. godine, ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u «Službenom 

glasniku» Općine Polača. 

 

 

Klasa: 021-08/11-01/49 

Urbroj:2198/26-14-01-3 

Polača, 31. srpnja 2014. godine 

 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                Općinsko vijeće 

                                      predsjednik  

                   Mimo Čirjak 

 



Stranica 15 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima («Narodne novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06.,141/06., 

146/08., 38/09., 153/09., 143/12. ), članka 67., 68., 73. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» 

Općine Polača, broj 1/13), i Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača, klasa: 021-

08/14-01/16, urbroj: 2198/26-14-01-2 od 30.05.2014.godine,  Općinsko vijeće Općine Polača na 

svojoj  7. sjednici održanoj dana 31.07.2014.  godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača putem javnog natječaja 

 

Članak 1. 

 Na objavljeni javni natječaj za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Polača temeljem 

Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača, javno oglašen u  tisku „Zadarski list“ od 

dana 4. lipnja 2014. godine i na Oglasnoj ploči Općine Polača dana 04. 06. 2014. godine, prijavili 

su se sljedeći ponuditelji za kupnju nekretnine iz natječaja  i to kako slijedi: 

 

r.b. Kat.čest.zem. Površina 

u m2 

Katastarska 

općina 

Ime i prezime 

Ponuditelja, 

OIB 

Adresa 

ponuditelja 

Ponuđena 

cijena u 

kn po m2 

1. Dio 

kat.čest.zem. 

473/55  

oznake F 

534 Tinj ELVEDINA 

MEŠALJIĆ 

 

82626478101 

Ante 

Starčevića 14 

23420 

Benkovac 

223,00 

2. Dio 

kat.čest.zem. 

473/55  

oznake F 

534 Tinj VICE ORLOVIĆ 

 

59512642674 

Budak 13 

23422  

Stankovci 

205,10 

 

Za kupnju dio kat.čest.zem. 473/55 oznake J, površine 417 m2, k.o. Tinj koja je bila predmet 

natječaja nije bilo ponuditelja. 

 

Članak 2. 

 Nekretnina, dio kat.čest.zem. 473/55 oznake F površine 534 m2, k.o. Tinj  iz članka 1. 

ovog Zaključka prodaje se najpovoljnijem ponuditelju navedenom u  koloni 5. tablice iz članka 1. 

ovog Zaključaka, odnosno Elvedini Mešaljić, OIB:82626478101 iz Benkovca, Ante Starčevića 

14, 23420 Benkovac po ponuđenoj cijeni od 223,00 kn/m2.  

 

Članak 3. 

 Na osnovu ovog Zaključka Općinsko vijeće donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja za kupnju  kat. čest. zem. iz članka 1. ovog Zaključka. 

 

Članak 4. 

Ukupnu kupoprodajnu cijenu odabrani ponuditelj iz članka 2. Zaključka ima uplatiti 

jednoobročno u roku  8  dana od dana primitka ovog  Zaključka.  

 Ukupna kupoprodajna cijena umanjuje se za uplaćenu jamčevinu. 

 

 



Stranica 16 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Članak 5. 

 Kupoprodajna cijena  uplaćuje se u korist Proračuna Općine Polača, žiro račun broj 

IBAN:HR2523300031834400009 s pozivom na broj 68-7889-OIB. 

 

Članak 6. 

 Ovim Zaključkom ovlašćuje se Općinski načelnik za sklapanje i potpis Kupoprodajnog 

ugovora sa odabranim ponuditeljem iz članka 2. Zaključka. 

 

Članak 7. 

 Ukoliko se ponuditelj iz članka 2. Zaključka ne bude pridržavao uvjeta iz članka 4. i 5 

Zaključka smatrat će se da je odustao od kupnje i realizacije Odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja, a  Općinsko vijeće će donijeti Odluku o poništenju Odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja, te mu se uplaćena jamčevina neće vratiti. 

 

Članak 8. 

 Ponuditelju koji nije uspio na natječaju, odnosno Vici Orlović izvršiti će se povrat 

uplaćene jamčevine u roku 15 (petnaest) dana od dana primitka ovog Zaključka. Povrat uplaćene 

jamčevine izvršiti će se uplatom na žiro račun, IBAN  ponuditelja. 

 

Članak 9. 

 O ovom Zaključku upoznati ponuditelja iz  članka 1.  ovog Zaključka. 

 

Klasa: 021-08/14-01/16 

Urbroj: 2198/26-14-01-3 

Polača, 31.07.2014. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                  Predsjednik 

              Općinskog vijeća 

                 Mimo Čirjak 

_______________________________________________________________________ 

  

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(«Narodne novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 

38/09., 153/09., 143/12.),   članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.9.), i  Zaključka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača putem javnog 

natječaja, Općinsko vijeće na svojoj 7. sjednici od dana 31.07.2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju  

nekretnine u vlasništvu Općine Polača 

 

Članak 1. 

 Utvrđuje se da je ELVEDINA MEŠALJIĆ, OIB: 82626478101, rođena 06.10.1979. 

godine, Ante Starčevića 14, 23420 Benkovac,  najpovoljniji ponuditelj za kupnju nekretnine po 

raspisanom natječaju oglašenom u tisku „Zadarski list“  od dana 4. lipnja 2014. godine i  na 

Oglasnoj ploči Općine Polača dana 04.06.2014. godine, temeljem Odluke o prodaji nekretnina u 

vlasništvu Općine Polača. 

 

 



Stranica 17 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Članak 2. 

 Općina Polača ovom Odlukom prodaje svoju nekretninu koja je bila predmet natječaja i 

to dio kat. čest. zem. 473/55 oznake F, površine 534 m2, k.o. Tinj, najpovoljnijem ponuditelju, 

odnosno Elvedini Mešaljić,  OIB:82626478101, rođenoj 06.10.1979. godine iz Benkovca, Ante 

Starčevića 14, 23420 Benkovac. 

Ponuditelj je ponudio cijenu od  223,00 kn/m2 za predmetnu česticu, što ukupno iznosi 

119.082,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 Ukupnu kupoprodajnu cijenu iz članka 2. stavak 2. ove Odluke umanjenu za uplaćenu 

jamčevinu u iznosu od 10.733,40 kuna, što ukupno iznosi 108.348,60 kuna ponuditelj ima 

uplatiti jednoobročno u roku od 8 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Kupoprodajni ugovor prije, te nakon formiranja zasebne katastarske čestice u ime Općine 

Polača sa ponuditeljem iz članka 1. ove Odluke sklopiti i potpisati će Općinski načelnik u roku od 

8 (osam) dana od dana pravomoćnosti ove Odluke uz uvjet da se ukupna  kupoprodajna cijena iz 

članka 2. umanjena za jamčevinu iz članak 3.  ove Odluke od strane  ponuditelja u cijelosti 

podmiri u korist proračuna Općine Polača na žiro račun IBAN broj:HR2523300031834400009, 

poziv na broj: 68-7889-82626478101. 

 

Članak 5. 

 Ukoliko ponuditelj ne uplati kupoprodajnu cijenu iz članka 2. stavak 2. umanjena za 

jamčevinu u zadanom roku iz članka 3.  ove Odluke, prodavatelj će smatrati da je ponuditelj 

odustao od kupnje predmetne nekretnine, te na osnovu istog donijeti odluku o poništenju ove 

Odluke. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u  «Službenom glasniku» 

Općine Polača i  na Oglasnoj ploči Općine Polača. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Općinskom vijeću Općine Polača u roku od 8 

dana od dana objave na oglasnoj ploči Općine Polača. 

 

Odluka objavljena na Oglasnoj ploči Općine Polača dana ______________2014. godine. 

 

Odluka skinuta sa Oglasne ploče Općine Polača  dana _________________2014. godine. 

 

 

 

Klasa: 021-08/14-01/16 

Urbroj:2198/26-14-01-4 

Polača, 31.07.2014.  

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                     Predsjednik 

                 Općinskog vijeća 

                   Mimo Čirjak 

 



Stranica 18 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima («Narodne novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01, 79/06., 141/06., 

146/08., 38/09., 150/11., 144/12.), članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine 

Polača, broj 1/13..), Odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Polača temeljem Odluke o 

određivanju naknade za samovlasno zauzeto i izgrađeno građevinskog zemljište, klasa: 021-

08/14-01/05, urbroj: 2198/26-14-01-3 od 14.03.2014. godine,  Općinsko vijeće Općine Polača na 

svojoj  7. sjednici održanoj dana 31.07.2014.  godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača putem javnog natječaja temeljem Odluke o 

određivanju naknade za samovlasno zauzeto i izgrađeno građevinsko zemljište 

 

Članak 1. 

 Na objavljeni javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Polača temeljem 

Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača, klasa: 021-08/14-01/05, urbroj:2198/26-

14-01-3 od 14.03.2014. godine javno oglašen na Oglasnoj ploči Općine Polača dana 20.03.2014. 

godine, prijavio  se, a ujedno i  jedini najpovoljniji ponuditelj za nekretninu i to kako slijedi: 

 

r.b. Kat.čest.zem. Površina 

u m2 

Katastarska 

općina 

Ime i prezime, OIB, 

adresa 

Ponuđena 

cijena u kn 

po m2 

1. Dio 360/6 1197 Jagodnja 

Donja 

Đurađ Žarković 

 

08879046000 

 

Donja Jagodnja 

 23423 Polača 

3,10 

 

Članak 2. 

 Nekretnina iz članka 1. ovog Zaključka prodaje se Đurađu Žarković, Donja Jagodnja, 

23423 Polača. 

 

Članak 3. 

 Na osnovu ovog Zaključka Općinsko vijeće donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja za kupnju  kat. čest. zem. iz članka 1. ovog Zaključka. 

 

Članak 4. 

Ukupnu kupoprodajnu cijenu ponuditelj iz članka 1. Zaključka ima uplatiti jednoobročno 

u roku  8  dana od dana primitka ovog  Zaključka.  

 Ukupna kupoprodajna cijena umanjuje se za uplaćenu jamčevinu. 

 

 

Članak 5. 

 Kupoprodajna cijena  uplaćuje se u korist Proračuna Općine Polača, žiro račun IBAN 

broj:HR2523300031834400009 s pozivom na broj HR68-7889-08879046000. 

 

Članak 6. 

 Ovim Zaključkom ovlašćuje se Općinski načelnik za sklapanje i potpis Kupoprodajnog 

ugovora sa ponuditeljem iz članka 1. Zaključka. 

 



Stranica 19 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

 

Članak 7. 

 Ukoliko se ponuditelji iz članka 1. Zaključka ne bude pridržavao uvjeta iz članka 4. i 5 

Zaključka smatrat će se da je odustao od kupnje i realizacije Odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja, a  Općinsko vijeće će donijeti Odluku o poništenju Odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuditelja, te mu se uplaćena jamčevina neće vratiti. 

 

Članak 8. 

 O ovom Zaključku upoznati ponuditelja iz  članka 1.  ovog Zaključka. 

 

Članak 9. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog  dana od dana objave u  «Službenom glasniku» 

Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/14-01/05 

Urbroj: 2198/26-14-01-4 

Polača, 31.07.2014. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                  Predsjednik 

              Općinskog vijeća 

                 Mimo Čirjak 

__________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(«Narodne novine», broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 

38/09., 150/11., 144/12.),    članka 32. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, 

broj 1/13.),  Zaključka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Polača putem javnog natječaja 

temeljem Odluke o određivanju naknade za  samovlasno zauzeto i izgrađeno građevinsko 

zemljište, Općinsko vijeće na svojoj 7. sjednici od dana 31.07.2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnine u vlasništvu  Općine Polača 

 

Članak 1. 

 Utvrđuje se da je ĐURAĐ ŽARKOVIĆ, OIB:08879046000, rođena 26.05.1941. 

godine,  Donja Jagodnja, 23423 Polača,   najpovoljniji ponuditelj za kupnju nekretnine po 

raspisanom natječaju oglašenom   na Oglasnoj ploči Općine Polača dana 20.03.2014. godine, 

temeljem Odluke o određivanju naknade za  samovlasno zauzeto i izgrađeno građevinsko 

zemljište. 

 

Članak 2. 

 Općina Polača ovom Odlukom prodaje svoju  nekretninu koja je bila predmet natječaja i 

to dio  kat. čest. zem. 360/6  k.o. Jagodnja Donja, površine 1197 m2 sukladno Odluci o 

određivanju naknade za samovlasno zauzeto i izgrađeno građevinsko zemljište po ponuđenoj 

cijeni od 3,10 kn/m2,  najpovoljnijem ponuditelju, odnosno Đurađu Žarković, OIB:08879046000, 

rođen 26.05.1941. godine,  Donja Jagodnja, 23423 Polača. 

Ponuditelj na ime  naknade za predmetnu česticu ima ukupno obvezu u iznosu od 

3.710,70 kuna. 

 



Stranica 20 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 3/14          04. kolovoza   2014. godine 

 

  

Članak 3. 

 Ukupnu kupoprodajnu cijenu iz članka 2. stavak 2. ove Odluke umanjenu za uplaćenu 

jamčevinu u iznosu od 359,10 kuna, što ukupno iznosi 3.351,60 kuna ponuditelj ima uplatiti 

jednoobročno u roku od 8 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Kupoprodajni ugovor u ime Općine Polača sa ponuditeljem iz članka 1. ove Odluke 

sklopiti će i potpisati općinski načelnik u roku od 15 (petnaest) dana od dana pravomoćnosti ove 

Odluke uz uvjet da se ukupna  kupoprodajna cijena iz članka 2. umanjena za jamčevinu iz članak 

3.  ove Odluke od strane  ponuditelja u cijelosti podmiri u korist proračuna Općine Polača na žiro 

račun IBAN broj:HR2523300031834400009, poziv na broj HR68-7889-08879046000. 

Nakon formiranja zasebne katastarske čestice od strane ponuditelja sa istim će se sklopiti 

i Anex Ugovora. 

 

Članak 5. 

 Ukoliko ponuditelj ne uplati kupoprodajnu cijenu iz članka 2. stavak 2. umanjena za 

jamčevinu u zadanom roku iz članka 3.  ove Odluke, prodavatelj će smatrati da je ponuditelj 

odustao od kupnje predmetne nekretnine, te na osnovu istog donijeti odluku o poništenju ove 

Odluke. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom glasniku» 

Općine Polača i  na Oglasnoj ploči Općine Polača. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Općinskom vijeću Općine Polača u roku od 8 

dana od dana objave na oglasnoj ploči Općine Polača. 

 

Odluka objavljena na Oglasnoj ploči Općine Polača dana ______________2014. godine. 

 

Odluka skinuta sa Oglasne ploče Općine Polača  dana _________________2014. godine. 

 

Klasa: 021-08/14-01/05 

Urbroj:2198/26-14-01-5 

Polača, 31.07.2014.  

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                     Predsjednik 

                 Općinskog vijeća 

                   Mimo Čirjak 

 

  

 «Službeni glasnik» Općine Polača – Službeno glasilo Općine Polača  

Izdavač: Općina Polača – Odgovorni urednik: Ante Samardžija, upr.iur.  

Polača 231/A, 23423 Polača, Telefon:023/662-001, 662-246         


